



Marygiri Public School
KOOHATTUKULAM **AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS**
Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

GENERAL CIRCULAR

ACADEMIC YEAR

2023 - 2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/01/23-24

Date:30/5/2023

For Classes: UKG - 9

The New Academic Year 2023-24

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ,

പുതിയ അധ്യയനവർഷം ആരംഭിക്കുകയാണല്ലോ. അതിനെക്കുറിച്ച് ഏതാനും കാര്യങ്ങളാണ് അറിയിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നത്.

■ സ്കൂൾ തുറക്കുന്ന ദിവസങ്ങൾ

ജൂൺ 1 - Classes 1 to 9 & Playschool

ജൂൺ 5 - UKG

ജൂൺ 7 - LKG

■ പുസ്തകങ്ങൾ വാങ്ങാനുള്ളവർ മെയ് 31-ന് ഉച്ചയ്ക്കു മുൻപ് വാങ്ങേണ്ടതാണ്.

■ സ്കൂൾ ഫീസ്

👉 സ്കൂൾ Quarterly fees കഴിഞ്ഞ വർഷത്തേക്ക് തന്നെയായിരിക്കും. വ്യത്യാസം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

👉 എന്നാൽ Annual Charges എന്ന പേരിൽ ഒരു ചെറിയ ഫീസ് ആദ്യം തന്നെ എല്ലാ കുട്ടികളും അടക്കേണ്ടതാണ് എന്ന് പ്രത്യേകം ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു.

👉 Annual Charges & First Quarterly fees ജൂൺ മാസത്തിൽ തന്നെ അടക്കേണ്ടതാണ്. സമയത്ത് ഫീസ് അടച്ചില്ലെങ്കിൽ ഫൈൻ ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

👉 സമയത്ത് ഫീസ് അടയ്ക്കാതെ വർഷാവസാനത്തേക്ക് നീട്ടി വയ്ക്കുന്ന ചുരുക്കം ചിലരുടെ പതിവ് ഒരു കാരണവശാലും അനുവദിക്കുന്നതല്ല.

■ സ്കൂൾ ബസ്

👉 സ്കൂൾ ബന്ധുകൾ കഴിഞ്ഞവർഷം ഓടിയ റൂട്ടുകളിൽ തന്നെയായിരിക്കും ഓടുക.

👉 സ്കൂൾ ബസ്സുകളുടെ നമ്പറിൽ മാറ്റം വന്നിട്ടുണ്ട് . പുതിയ നമ്പറുകളും റൂട്ടുകളും അറിയിക്കുന്ന ക്രമത്തിൽ കുട്ടികൾ ബസ്സിൽ കയറേണ്ടതാണ്.

👉 സ്കൂൾ ബസ് ഫീസിൽ വർദ്ധനവ് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. എന്നാൽ കഴിഞ്ഞവർഷം ചില confusions ഉണ്ടായ pointകളിലെ rate revise ചെയ്യുന്നതാണ്.

👉 സ്കൂൾ ബസിന്റെ ഫീസ് കൃത്യസമയത്ത് അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

👉 സ്കൂൾ ബസ് റൂട്ടുകൾ ഓരോരുത്തരുടേയും ഇഷ്ടമനുസരിച്ച് മാറ്റാൻ ആവശ്യപ്പെടരുത് എന്ന് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു. എല്ലാ അപേക്ഷകളും പരിഗണിക്കാൻ സാധിക്കുന്നതല്ല എന്ന് ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു.

▪ **സ്കൂൾ സമയം**

👉 സ്കൂൾ സമയം കഴിഞ്ഞ വർഷങ്ങളിലേതു പോലെ തന്നെ ആയിരിക്കും ഈ വർഷവും.

Classes:LKG - 8 : 8.10am - 1.30pm

Classes: IX - XII - 8.10am - 3.20 pm

👉 ഇത്തവണ പ്രത്യേകമായി ചൊവ്വാഴ്ച ദിവസങ്ങളിൽ LKG മുതൽ എട്ടാം ക്ലാസ്സു വരെയുള്ളവർക്ക് വൈകുന്നേരം വരെ ക്ലാസ് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. രണ്ട് ആഴ്ചകൾക്കു ശേഷമേ ഇത് തുടങ്ങുകയുള്ളൂ.

👉 LKG & UKG ഒഴികെ എല്ലാ ക്ലാസുകൾക്കും മാസത്തിൽ ഒരു ശനിയാഴ്ച ക്ലാസ് ഉണ്ടായിരിക്കും എന്ന് അറിയിക്കുന്നു.

▪ **സ്കൂൾ യൂണിഫോം**

👉 ഈ വർഷം പുതിയതായി അഡ്മിഷൻ എടുത്ത കുട്ടികൾക്ക് യൂണിഫോം തയ്ച്ച് കിട്ടുന്നതുവരെ കളർ ഡ്രസ്സ് (formal) ധരിക്കാവുന്നതാണ്.

▪ നിലവിൽ യൂണിഫോം ഉള്ള കുട്ടികൾ ജൂൺ 1 മുതൽ അത് ധരിച്ചു വരേണ്ടതാണ്.

▪ ഉച്ചകഴിഞ്ഞുള്ള Extracurricular Activities ഈ വർഷവും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്

ബാക്കി വിവരങ്ങൾ യഥാസമയം അറിയിക്കുന്നതാണ്.

Principal
30/05/2023



Circular- MPS/GC/02/23-24

Date: 31/05/2023

For Classes: LKG - 9

School Reopening -Message 2

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ,
 സ്കൂൾ തുറക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നൽകിയിരുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് തുടർച്ചയായി ഉള്ള കാര്യങ്ങൾ അറിയിക്കാനാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

■ **Promotion**

☞ പുതിയ ക്ലാസ്സിലേക്ക് പ്രമോഷൻ ലഭിച്ച കുട്ടികളെ മാത്രമേ ഒന്നാം തീയതി മുതൽ ക്ലാസ്സിൽ കയറാൻ അനുവദിക്കുകയുള്ളൂ എന്നുള്ള കാര്യം ഒരിക്കൽ കൂടി ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു

■ **First Day**

☞ ഒന്നാം തീയതി കുട്ടികളെ സ്കൂളിൽ നേരിട്ടുകൊണ്ടുവരുന്ന രക്ഷിതാക്കൾ ക്ലാസുകളുടെ മുമ്പിൽ നിന്ന് മറ്റു കുട്ടികൾക്കും അധ്യാപകർക്കും തടസ്സം ഉണ്ടാക്കരുത് എന്ന് സന്ദേശപുർവ്വം ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു.

☞ ഒന്നാം തീയതി ഒമ്പതാം ക്ലാസിന് ഉച്ചവരെ മാത്രമേ ക്ലാസ്സ് ഉണ്ടായിരിക്കുകയുള്ളൂ. രണ്ടാം തീയതി മുതൽ പതിവുപോലെ 3:20 വരെ ക്ലാസ്സ് ഉണ്ടായിരിക്കും.

■ **School Bus & Traffic**

☞ പുതിയ ബസ് റൂട്ട് നമ്പറുകളും സ്ഥലങ്ങളും താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന pdf ഡോക്യുമെന്റിൽ നിന്ന് മനസ്സിലാക്കേണ്ടതാണ്.

☞ തന്നിരിക്കുന്ന ബസ് റൂട്ടുകൾക്ക് അനുസൃതമായി ഒന്നാം തീയതി രാവിലെ മുതൽ ബസ്സുകൾ ഓടുന്നതാണ്.

☞ പുതിയതായി ചേർന്ന കുട്ടികളുടെ മാതാപിതാക്കൾക്ക് സ്കൂൾ ബസ് സ്റ്റോപ്പിനെക്കുറിച്ച് സംശയമുണ്ടെങ്കിൽ ഒന്നാം തീയതി ക്ലാസ്സ് വിടുന്നതിനു മുമ്പ് ഡ്രൈവേജിനെ കണ്ട് സംശയനിവാരണം വരുത്തുന്നതിന് ശ്രമിക്കേണ്ടതാണ്.

☞ ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് ഉള്ള സെക്കൻഡ് ട്രിപ്പ് ബസ് കഴിഞ്ഞ വർഷങ്ങളിൽ പോയ റൂട്ടുകളിൽ മാത്രമേ ഉണ്ടായിരിക്കുകയുള്ളൂ.

👉 സ്കൂൾ ബസ്സിൽ അല്ലാതെ മറ്റ് വാഹനങ്ങളിൽ യാത്ര ചെയ്യുന്ന കുട്ടികളുടെ മാതാപിതാക്കൾ, സ്കൂളിൽനിന്ന് സർക്കാർ നിർദ്ദേശപ്രകാരം പ്രസ്തുത വാഹനങ്ങളുടെ ഉടമകളോടും ഡ്രൈവർമാരോടും നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള കാര്യങ്ങൾ പാലിക്കുന്നു എന്ന് ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്. പ്രസ്തുത വാഹനങ്ങളിൽ പോകുന്ന കുട്ടികളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന പ്രകാരം നൽകേണ്ടതാണ്.

👉 സ്കൂൾ ദിവസങ്ങളിൽ രാവിലെ കുട്ടികളുമായി സ്കൂളിലേക്ക് വരുന്ന പ്രൈവറ്റ് വാഹനങ്ങൾക്ക് സ്കൂളിനകത്തേക്ക് പ്രവേശനം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. ഗേറ്റിനു പുറത്ത് വാഹനം പാർക്ക് ചെയ്ത് കുട്ടികളെ അകത്ത് കടത്തിവിടേണ്ടതാണ്.

■ **School Fee/Bus Fee payment schedule**

👉 ഈ വർഷത്തെ ഫീ പേയ്മെന്റ് ഷെഡ്യൂൾ ഒരു പ്രത്യേക മെസ്സേജായി താഴെ തരുന്നതാണ്. അതിനനുസരിച്ച് അടയ്ക്കാൻ മാതാപിതാക്കൾ ശ്രദ്ധിക്കേണ്ടതാണ്.

■ **Class WhatsApp Groups**

👉 പുതിയ ക്ലാസ്സും ഡിവിഷനും അനുസരിച്ചുള്ള വാട്സ്ആപ്പ് ഗ്രൂപ്പുകൾ ഉടനെ ക്രമീകരിക്കുന്നതാണ്. പുതിയ ഗ്രൂപ്പുകളിൽ ആഡ് ചെയ്യപ്പെടുമ്പോൾ ഗ്രൂപ്പിൽ നിന്ന് എക്സിറ്റ് ആകാതിരിക്കാൻ രക്ഷിതാക്കൾ ശ്രദ്ധിക്കണം എന്ന് ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു.

👉 മാതാപിതാക്കളുടെ നമ്പറാണ് ഗ്രൂപ്പുകളിൽ ചേർക്കുവാൻ ടീച്ചേഴ്സിന് നൽകേണ്ടത് എന്ന് ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു.

Principal
31/05/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/03/23-24

Date: 31/05/2023

For Classes: LKG - 12

School Fee Payment Schedule & Due dates

Classes 9 to 12

Annual Charges & Quarter 1 - June 9

Quarter 2 - August 9

Quarter 3 - November 9

Quarter 4- January 9

LKG to Class 8

Annual Charges & Quarter 1 - June 14

Quarter 2 - August 14

Quarter 3 - November 14

Quarter 4 - January 12

Fine will be levied if the fee is not paid on the due date. Rs.50/- will be added as fine for every two weeks after the payment due date.



Play school fee - on or before **10th** of every month



School bus fee should be paid on or before **10th** of every month. (School bus fee of June needs to be paid on or before 26th June. For those who paid excess amount in March 2023 will be carried over to the month of June)



Extracurricular activities (ECA) fees should be paid on or before **15th** of every month.

Principal

31/05/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/04/23-24

Date:02/06/2023

For Classes: 9 - 12

School Fee Payment Schedule & Due dates

Classes 9 to 12

Annual Charges & Quarter 1 - June 9

Quarter 2 - August 9

Quarter 3 - November 9

Quarter 4- January 9

LKG to Class 8

Annual Charges & Quarter 1 - June 14

Quarter 2 - August 14

Quarter 3 - November 14

Quarter 4 - January 12

Fine will be levied if the fee is not paid on the due date. Rs.25/- will be added as fine for every week after the payment due date.



School bus fee should be paid on or before **10th** of every month.

Principal

02/06/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/05/23-24

Date: 02/06/2023

For Classes: 2 - 9

Submission of the Holiday Activities

Hard copies of all the pen and paper work for the holiday activity, STEP UP 2023 must be submitted to the respective class teachers by Monday 5th June

Principal
02/06/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/06/23-24

Date: 17/06/2023

For Classes: 3 - 9

അമൃതം അക്ഷരം

എല്ലാവർക്കും മേരിഗിരി പബ്ലിക് സ്കൂളിന്റെ വായനാദിനാശംസകൾ.

2023- 24 അധ്യയനവർഷത്തിലെ വായനാ വാരാഘോഷം അമൃതം അക്ഷരം

തിങ്കളാഴ്ച (19/6/23) മുതൽ വെള്ളിയാഴ്ച (23/6/22) വരെ നടത്തപ്പെടുകയാണ്.

ഇതിനോട് അനുബന്ധിച്ച് നടത്തപ്പെടുന്ന മത്സരങ്ങളുടെ സമയവും വിശദവിവരങ്ങളും താഴെ കൊടുക്കുന്നു.

1. Book cover Designing
(Classes 8 & 9)

Wednesday (21/06/23)

Time: 2 -3:20 pm

2. വായനാമത്സരം

(Spot reading - Malayalam & English (Classes 3-9)

Hindi (Classes 6 -9)

Thursday (22/06/23)

Time : 2 pm

Book cover Designing മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ കൊണ്ടുവരേണ്ട സാധനങ്ങൾ:

- ഒരു ചാർട്ട് പേപ്പറിന്റെ പകുതി
- പെൻസിൽ/സ്കൈയിൽ/കളർ പെൻസിലുകൾ

* മത്സരങ്ങളിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ തിങ്കളാഴ്ച (19/06/23) ക്ലാസ് ടീച്ചറിന് പേര് നൽകേണ്ടതാണ്.

* ക്ലാസ് സമയത്തിനുശേഷം 2 മണി മുതൽ 3.20 pm വരെ* ആയിരിക്കും മത്സരങ്ങൾ നടക്കുന്നത്.

* മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർക്ക് സെക്കൻഡ് ട്രിപ്പ് ബസ് സൗകര്യം ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്. ബസ് സൗകര്യം മെയിൻ റൂട്ടുകളിലൂടെ മാത്രമായിരിക്കും ഉണ്ടാവുക. അങ്ങനെ അല്ലാത്ത ആരെങ്കിലും മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ രക്ഷകർത്താക്കൾ അവരുടെ യാത്ര സൗകര്യത്തിനുള്ള ഏർപ്പാട് ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

* മത്സരത്തിനാവശ്യമായ സാധനങ്ങൾ കുട്ടികൾ കൊണ്ടുവരേണ്ടതാണ്.

* മത്സരത്തിന് പേര് കൊടുക്കുന്ന കുട്ടികൾ ക്ലാസ്സിനു ശേഷം 8A ക്ലാസ്സിൽ ഇരിക്കേണ്ടതാണ്.

* മത്സരാർത്ഥികൾ ഉച്ചഭക്ഷണം നിർബന്ധമായും കൊണ്ടുവരേണ്ടതാണ്.

Principal
17/06/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/07/23-24

Date: 25/06/2023

For Classes: LKG - 8

Information for Classes LKG to 8

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ,

മുൻപ് അറിയിച്ചിരുന്ന കാര്യങ്ങൾ ഒരിക്കൽകൂടി ഓർമ്മപ്പെടുത്തുന്നു.

👉 സ്കൂൾ സമയം 1:30 pm വരെ ആണെന്നറിയാമല്ലോ. ക്ലാസിനു ശേഷം സ്കൂൾ ബസ്സുകൾ ഉച്ചയ്ക്ക് 1.40 pm ന് പുറപ്പെടുന്നതായിരിക്കും.

👉 കുട്ടികളെ നേരിട്ട് കൊണ്ടുപോകുവാൻ വരുന്ന മാതാപിതാക്കൾ 1:40 pm നു സ്കൂൾ ബസ് പോയതിനുശേഷം മാത്രമേ സ്കൂൾ ക്യാമ്പസിൽ പ്രവേശിച്ചു കുട്ടികളെ കൊണ്ടുപോകാവൂ.

👉 രാവിലെ 7.45 am വരെയും ഉച്ചയ്ക്ക് സ്കൂൾ ബസ് പോയതിനുശേഷവും (1.40 pm) മാത്രമേ മറ്റു വാഹനങ്ങൾ സ്കൂൾ കോമ്പൗണ്ടിൽ പ്രവേശിക്കാവൂ.

👉 ചുരുക്കം ചിലർ രാവിലെയും ഉച്ചയ്ക്കും സ്കൂളിനകത്തേക്ക് പ്രവേശിക്കുന്നതായി കാണുന്നു. ഇത് ഒഴിവാക്കേണ്ടതാണ്.

👉 സ്കൂൾ ബസ്സുകൾക്കു തടസമുണ്ടാക്കുന്ന തരത്തിൽ മാതാപിതാക്കൾ വാഹനവുമായി സ്കൂൾ കോമ്പൗണ്ടിൽ പ്രവേശിക്കരുത് എന്ന് ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു.

👉 1.40 pm ന് സ്കൂൾ ബസ്സിൽ പോകാൻ സാധിക്കാത്ത കുട്ടികൾക്ക് 3:20pm വരെ സ്കൂളിൽ തങ്ങാനുള്ള സൗകര്യം നൽകുന്നതായിരിക്കും. ഇങ്ങനെ ചെയ്യുന്നവർ ക്ലാസ് ടീച്ചറിനെ പ്രത്യേകം അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

Principal
25/06/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/08/23-24

Date: 27/06/'23

For Classes: LKG - 10

Compensatory working Day-July 1st

Dear Parents and students,

- As per the declaration of Government June 28th and 29th will be holidays.
- June 30th, Friday will be a normal working day.
- **July 1st, Saturday** will be a working day with **Thursday's** timetable.

Principal

27/06/'23



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/09/23-24

Date: 01/07/2023

For Classes: LKG - 12

Holiday-July 3rd

Dear Parents and Students,

- July 3rd, Monday will be a holiday on account of St. Thomas' day
- Boarders are not permitted to go home.

Principal
01/07/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS
Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/10/23-24

Date:08/07/2023

For Classes: LKG - 9

Orientation Programme for Parents & PTA General Body

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ,

ഈ വർഷത്തെ PTA General Body യും രക്ഷകർത്താക്കൾക്കുള്ള ക്ലാസ്സും **ജൂലൈ 15 ശനിയാഴ്ച** നടത്തപ്പെടുന്നു.

Topic of the class

"Navigating the New Generation: Effective Parenting Strategies to handle Today's Students".

▪ **അനീഷ് മോഹൻ** (Personal Transformation Coach) ആയിരിക്കും ക്ലാസ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്.

▪ കുട്ടികളുടെ ഈ വർഷത്തെ പാഠ്യപാഠ്യേതര പ്രവർത്തനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ചുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങളും ഇതോടൊപ്പം നൽകുന്നതാണ്.

▪ രണ്ട് സെഷനുകളിലായിട്ടാണ് മീറ്റിംഗ് നടത്തപ്പെടുന്നത്.

👉 സെഷൻ 1

▪Classes - **5 to 9**

▪Time - 9:00am to 12:00pm

👉 സെഷൻ 2

▪Classes - **LKG to 4**

▪Time - 1:00pm to 4pm

👉 മാതാപിതാക്കൾക്ക്

വളരെ ഉപകാരപ്രദമായ ഈ അവസരം ഉപയോഗപ്പെടുത്താൻ എല്ലാവരും ശ്രദ്ധിക്കേണ്ടതാണ്.

👉 രണ്ട് സെഷനിലും ഉൾപ്പെടുന്ന കുട്ടികളുടെ മാതാപിതാക്കൾ ഏതെങ്കിലും ഒരർണ്ണത്തിൽ പങ്കെടുത്താൽ മതിയാകും. ഈ വിവരം ക്ലാസ് ടീച്ചറിനെ മുൻകൂട്ടി അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

Please save the date.

Please be on time.

Principal

08/07/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/11/23-24

Date: 10/07/2023

For Classes: 1- 12

Wizklub -Maths Olympiad

Registration

✦ Please use the link given below to do the registration of Maths Olympiad conducted by Infinity group.

<https://zfrmz.in/ly8I13TQxvdSoXmFQjRd>

✦ Last date for registration: 12/07/2023

✦ Mode of exam: Online

✦ Exam date: 15/07/2023 (from 11 AM) to 17/07/2023 (till 10 AM)

✦ Exam link will be active for 3 days

Principal

10/07/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/12/23-24

Date: 11/07/2023

For Classes: LKG - 12

School Handbook

Dear parents,

This is to inform you that the School Handbook is given to the students today.

▪ You are directed to go through the handbook, duly fill in and sign the pages of personal record and health record. Affix the photo as directed.

The perforated page of the personal record is to be given back to the class teacher on or before Thursday 13 July

Principal

11/07/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/13/23-24

Date: 13/07/2023

For Classes: LKG -9

REMINDER

Orientation Programme for Parents & PTA General Body

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ,

മുൻപ് അറിയിച്ചിരുന്ന കാര്യങ്ങൾ ഒരിക്കൽ കൂടി ഓർമ്മപ്പെടുത്തുന്നു.

✚ മാതാപിതാക്കളിൽ ഒരാളെങ്കിലും ക്ലാസിൽ സംബന്ധിക്കുന്നത് നന്നായിരിക്കും.

✚ കൃത്യസമയത്ത് തന്നെ എത്തിച്ചേരാൻ പ്രത്യേകം ശ്രദ്ധിക്കുമല്ലോ.

✚ Session 1- Classes 5 to 9 (9 am to 12 pm)

✚ Session 2- Classes LKG to 4 (1 pm to 4 pm)

✚ ആദ്യത്തെ സെഷൻ 12 മണിക്കാണ് തീരുന്നത്.

അതുകഴിഞ്ഞ് വാഹനങ്ങൾ പുറത്തു പോയതിനുശേഷം 12.30 PM ന് ആയിരിക്കും അടുത്ത സെഷനിൽ ഉള്ളവർ ക്യാമ്പസിൽ പ്രവേശിക്കേണ്ടത് എന്ന് ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു.

✚ ഓഡിറ്റോറിയത്തിലെ സ്ഥലപരിമിതി മൂലം കുട്ടികളെ കൂടെ കൊണ്ടുവരുന്നതിനെ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നില്ല.

Parking

ക്യാമ്പസിന് അകത്തുള്ള സ്ഥലത്ത് നിർദ്ദേശിക്കുംവിധം വാഹനം പാർക്ക് ചെയ്യേണ്ടതാണ്. അകത്തെ സ്ഥലം തീർന്നാൽ ക്യാമ്പസിന് പുറത്ത് വാഹനം പാർക്ക് ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

Principal

13/07/2023



Marygiri Public School

KOOATHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/14/23-24

Date: 16/07/2023

For Classes: LKG -12

Holiday-17/07/2023

Dear Parents and Students,



Monday(17/07/2023) will be a holiday for the school on account of
Karkidakavavu



Students are reminded to prepare for the upcoming examinations.

Principal

16/07/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/15/23-24

Date: 16/07/2023

For Classes: LKG - 8

Tuesday Afternoon Class

Dear parents and students,

- As informed earlier in May afternoon class for classes LKG to 8 will begin from Tuesday, 18th July 2023.
- In classes 1 to 8 the main focus of these sessions will be the improvement of the communication skills.

Please note:

- Bring lunch
- Time: 2:00 to 3:20pm
- Students of classes 3 to 8 should have a pocket English dictionary.
- Students of classes 6 to 8 should have a note book.
- School buses - morning and evening only

Principal

16/07/2023



Circular- MPS/GC/16/23-24

Date: 17/07/2023

For Classes: LKG - 8

ചൊവ്വാഴ്ച ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം ഉള്ള ക്ലാസുകൾ

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ,

അധ്യയന വർഷം ആരംഭിച്ചപ്പോൾ LKG മുതൽ CLASS 8 വരെ ചൊവ്വാഴ്ച ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം ക്ലാസ് ഉണ്ടായിരിക്കുമെന്ന് അറിയിച്ചിരുന്നല്ലോ. ജൂലൈ പതിനഞ്ചാം തീയതി ശനിയാഴ്ച നടന്ന പി ടി എ മീറ്റിങ്ങിലും ഇതിനെക്കുറിച്ച് വീണ്ടും ഓർമ്മിപ്പിച്ചിരുന്നു.

- ☛ ജൂലൈ 18 ചൊവ്വാഴ്ച മുതൽ ഈ ക്ലാസുകൾ ആരംഭിക്കുന്നതാണ്
 - ☛ ഒന്നു മുതൽ 8 വരെയുള്ള ക്ലാസുകളിലെ കുട്ടികളുടെ ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷാ പരിജ്ഞാനം മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിന് വേണ്ടിയുള്ള പ്രത്യേക പരിശീലനം നൽകാനാണ് ഈ ക്ലാസുകൾ ഉപയോഗപ്പെടുത്തുന്നത്.
 - ☛ ഈ ക്ലാസുകൾ നടത്തപ്പെടുന്നതുകൊണ്ട് ചൊവ്വാഴ്ചത്തെ ടൈംടേബിളിൽ ചെറിയ ചില മാറ്റങ്ങൾ (Internal arrangements) വരുത്തുന്നതാണ്. കൊണ്ടുവരേണ്ട പുസ്തകങ്ങളിൽ മാറ്റമില്ല.
 - ☛ LKG ,UKG ക്ലാസ്സുകളിലും ഈ സമയം ഫലപ്രദമായി ഉപയോഗിക്കുന്നതാണ്.
 - ☛ ആറ് മുതൽ 8 വരെ യുള്ള ക്ലാസിലെ കുട്ടികൾ അന്നേദിവസം ഒരു പ്രത്യേക നോട്ടുബുക്ക് കരുതേണ്ടതാണ്.
 - ☛ മറ്റു ക്ലാസിലെ കുട്ടികൾക്ക് ആവശ്യമായ നിർദ്ദേശങ്ങൾ പിന്നീട് നൽകുന്നതായിരിക്കും.
 - ☛ മൂന്നു മുതൽ 8 വരെ യുള്ള ക്ലാസിലെ കുട്ടികൾ കയ്യിൽ ഒരു ഇംഗ്ലീഷ് പോക്കറ്റ് ഡിക്ഷണറി കരുതേണ്ടതാണ്.
- ഇല്ലാത്തവർ ഒരേണ്ണം വാങ്ങാൻ പ്രത്യേകം ശ്രദ്ധിക്കുക.
- ☛ ഉച്ച ഭക്ഷണം കൊടുത്തു വിടേണ്ടതാണ്.
 - ☛ ചൊവ്വാഴ്ചകളിൽ സ്കൂൾ ബസ് രാവിലെയും വൈകുന്നേരവും എല്ലാ റൂട്ടുകളിലും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
 - ☛ ചൊവ്വാഴ്ചകളിൽ ഉച്ച കഴിഞ്ഞുള്ള ക്ലാസ് ഇല്ലായെങ്കിൽ മുൻകൂട്ടി അറിയിക്കുന്നതാണ്.

Principal

17/07/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/17/23-24

Date: 19/07/2023

For Classes: LKG – 12 ABC&G

ദീപിക ചിത്രരചന മത്സരം

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ,

ദീപികയുടെ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ ഓഗസ്റ്റ് 11 2023 ന് കുട്ടികൾക്കായി ഒരു ചിത്രരചന മത്സരം നടത്തുന്നു. KG, LP,UP,HS,HSS എന്നിങ്ങനെ അഞ്ച് വിഭാഗങ്ങളിലായാണ് മത്സരം നടത്തുന്നത്.

20 രൂപയാണ് പ്രവേശന ഫീസ്.

KG, LP, UP വിഭാഗങ്ങൾക്ക് കളറിംഗിന് മത്സരമാണ്.

കളറിംഗിന് ക്രയോൺസ് ആണ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്.

HS, HSS വിഭാഗങ്ങൾ ചിത്രം വരച്ച് പെയിന്റ് ചെയ്യണം.

ചിത്രം വരയ്ക്കാനുള്ള പേപ്പർ നൽകുന്നതാണ്.

താൽപര്യമുള്ളവർ ക്ലാസ് ടീച്ചറിന് പേര് നൽകേണ്ടതാണ്.

Activity Team

19/07/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/18/23-24

Date: 19/07/2023

For Classes: 1 - 8

Newspaper & Periodicals - Reminder

Dear parents and students,

This is to remind you that a detailed circular regarding the subscription of Newspaper and periodicals was sent on 23rd June 2023. But very few students responded to it.

Therefore, those students who wish to subscribe Newspaper or any Periodicals are reminded to give their names to the class teacher tomorrow itself (Thursday, 20/07/2023).

Principal

19/07/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/19/23-24

Date: 20/07/2023

For Classes: LKG - 10

Compensatory working day-22/07/2023

Dear parents and students,

Saturday, 22nd July will be a working day for the school with *Monday's* timetable in order to compensate the lost working days.

👉 Classes - LKG to 10

👉 Time - 8:00 am to 1:30pm

Principal

20/07/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/20/23-24

Date: 24/07/2023

For Classes: LKG - 12

School Bus Fee Payment

Dear parents,

Parents of all the students using the school bus facility are reminded to make the payment of school bus fee of June and July before 28th of July.

After that each month's bus fee should be paid on or before 10th of the month.

Regards

Principal

24/07/2023



Marygiri Public School

KOOATHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/21/23-24

Date: 26/07/2023

For Classes: 3 - 12

Club Activities

Dear students,

Club activities help students develop social skills, critical thinking, sense of unity and teamwork. Therefore students are asked to join at least any of the two clubs mentioned below.

- 1.KIDS CLUB :KG SECTION , Classes 1 & 2
- 2.QUIZ CLUB: Classes 5-11
- 3.SCIENCE/ NATURE CLUB : Classes 5-11
- 4.MATHS CLUB: Classes 5-11
- 5..ENGLISH LANGUAGE CLUB : Classes 5-11
- 6..MALAYALAM CLUB: Classes 5-11
- 7.BOOK LOVERS CLUB : Classes 5-11
- 8.SOCIAL SCIENCE CLUB: Classes 5-11
- 9.PUBLIC SPEAKING/ ANCHORING : Classes 3-11
- DEBATE CLUB & THEATRE : Classes 8-11
- 10.ANTI NARCOTIC CLUB: Classes 8 -11
11. IIMUN (MODEL UN) : Classes 8-11
- 12.COMMERCE CLUB : Class 11
- 13.PAINTING AND DANCE CLUB: KG to class 11

👉 It is mandatory for all the students to join any two clubs .

👉 Only interested students of classes 10 and 12 need to join the clubs.

👉 Students may give their details to the class teacher by tomorrow
(27/07/2023)

Principal

26/07/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/22/23-24

Date: 27/07/2023

For Classes: KG - 12

Class schedule on Saturday 29th July

Dear parents and students,

As informed earlier Saturday 29th will be a working day as per the following order:

👉 KG- No class

👉 Class 1 to 4- No class. Students having the Noopura preliminary rounds should be present in uniform in their classes.

👉 Classes 5 to 8 - Classes with

Friday's timetable (English pocket diary and special note book for English communication should also be brought)

👉 Classes 9&10- Classes with Friday's timetable upto 1.30 pm

👉 School bus - morning and 1.40 pm trips only.

▪ Friday (28th) will be a holiday on account of Muharram.

Principal

27/07/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/23/23-24

Date: 28/07/23

For Classes: 3 - 12

Bible Manuscript Writing Competition

Dear parents and students,

■ Fiat mission is conducting a Bible manuscript writing competition titled, FIAT SCRIPTURA 2023.

■ The competition is open for all and participants are required to write the New Testament from the Bible in any language of their choice .

■ Following are the prizes:

1st - Trip to the Holy Land

2nd - Rs. 20,000

3rd - Rs. 10,000

4th - Rs. 2,000

■ Interested students are required to pay Rs. 100/- as the registration fee. The deadline for the submission of the handwritten entries is on 20th December 2023. Further details regarding the competition can be obtained from the brochure attached.

■ Interested participants may give their names, as well as the registration fee, to their respective class teachers on or before 31/07/23 (Monday).

Principal

28/07/23



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/24/23-24

Date: 01/08/2023

For Classes: 3 - 10

SOCIAL SCIENCE CLUB

HIROSHIMA DAY

Dear Parents,

Horrors of Hiroshima (6th August) is a reminder that nuclear weapons remain a global threat .

In a quest to save humanity from the perils of war and to speak up and be heard by the young generation the **SOCIAL SCIENCE CLUB** of Marygiri Public School is conducting a collage making & poster designing competition on **07/08/2023**.

✓ Interested students of classes 3 - 10 can participate in the competition. Students should give their names to the class teacher by 03/08/2023.

✓ The participants will be judged on the basis of originality of the concept, creativity and relevance to the theme.

✓ The theme for the poster designing

◆ peace can do better.

✓ Participants should bring the items required for poster designing like:

Chart Paper 

colours 

Pencil  etc...

For collage

Materials required for collage

Topic will be given on spot.

✔ Students staying back for the competition should bring lunch and can also utilise the second trip bus facility at 3:20 pm which will ply only through the main routes. Parents will have to make necessary arrangements to collect their wards from school or from the available bus routes.

✔ Time : 2:00pm-3:00p

✔ Venue: Maria Hall.

TEACHERS INCHARG

SOCIAL SCIENCE CLUB

01/08/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/25/23-24

Date: 02/08/2023

For Classes: 1 - 12

NOOPURA 2023

Dear parents,

As informed earlier Noopura 2023 will be held on **August 4th & 5th.**

- The schedule of the items is provided along with this message.
- Participants are requested to kindly go through the order of events and reach the venue on time.

Principal

02/08/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS
 Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/26/23-24

Date: 03/08/2023

For Classes: 1 - 12

Noopura 2023

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ, കുട്ടികളേ,

നേരത്തെ അറിയിച്ചതുപോലെ 2023 ഓഗസ്റ്റ് 4, 5 (വെള്ളി, ശനി) തീയതികളിൽ **നൂപുര 2023** നടത്തപ്പെടുന്നതാണ്.

മത്സരങ്ങൾക്ക് പങ്കെടുക്കാത്ത കുട്ടികൾക്ക് ഹാജർ നിർബന്ധമല്ല. അവർക്ക് വീട്ടിൽ ഇരിക്കാവുന്നതാണ്. മത്സരങ്ങൾ കാണുവാൻ മാത്രമായി വരുന്ന കുട്ടികൾ അധ്യാപകർ നൽകുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾ നിർബന്ധമായും പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

▶ സ്കൂൾ ബസ്സ്

04/08/23 വെള്ളിയാഴ്ച

രാവിലെ - പതിവ് സമയത്ത്

വൈകുന്നേരം - 3.45 ന്

ആദ്യ ദിവസം (വെള്ളി) ഉച്ചയ്ക്കുള്ള trip ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

05/08/23 ശനിയാഴ്ച

രാവിലെ- പതിവ് സമയത്ത്

ഉച്ചയ്ക്ക് - 1 .40 ന്.

▶ സ്കൂൾ ബസ്സിൽ വരുന്ന കുട്ടികൾ തിരികെ സ്കൂൾ ബസ്സിൽ തന്നെ പോകുവാൻ ശ്രദ്ധിക്കണം.

▶ മത്സരങ്ങൾക്കു ശേഷം കുട്ടികളെ കുട്ടിക്കൊണ്ടു പോകുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന മാതാപിതാക്കൾ

റിസപ്ഷനിൽ (Main block, ground floor) റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത് out pass വാങ്ങിയതിനുശേഷം മാത്രമേ കൊണ്ടുപോകാവൂ. ഗേറ്റിൽ പാസ്സ് കാണിച്ചാൽ മാത്രമേ പുറത്തേക്ക് വിടുകയുള്ളൂ.

▶ സ്കൂളിൽ എത്തുന്ന കുട്ടികളിൽ ആർക്കെങ്കിലും മത്സരങ്ങൾക്ക് ഇടയിൽ തനിച്ച് തിരികെ പോകണം എന്നുണ്ടെങ്കിൽ മാതാപിതാക്കളുടെ കത്ത് നിർബന്ധമായും കൊണ്ടു വരേണ്ടതാണ്.

കൊണ്ടുവരുന്ന കത്ത് റിസപ്ഷനിൽ ഏൽപ്പിച്ചു outpass വാങ്ങേണ്ടതാണ്.

▶ രക്ഷിതാക്കൾ സെക്യൂരിറ്റിയുടെ നിർദ്ദേശം അനുസരിച്ച് വാഹനങ്ങൾ പാർക്ക് ചെയ്യേണ്ടതാണ്. സ്കൂൾ ക്യാമ്പസിൽ വാഹനങ്ങൾ പാർക്ക് ചെയ്യാൻ സൗകര്യം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

▶ സ്കൂളിൽ എത്തുന്ന കുട്ടികൾ നിർബന്ധമായും സ്കൂൾ യൂണിഫോമും ഐ.ഡി കാർഡും ധരിച്ചിരിക്കണം.

▶ Dance items - ന് പങ്കെടുക്കുന്ന കുട്ടികൾ പാട്ട് pendrive- ൽ ആക്കി കൊണ്ടു വരേണ്ടതാണ്. അതിൽ മത്സരത്തിനുള്ളതല്ലാതെ മറ്റു music ഉണ്ടാകാൻ പാടില്ല.

▶ മത്സരങ്ങൾ നടക്കുന്ന സമയത്ത് ക്യാമ്പസിനകത്തും പുറത്തും കുട്ടികൾ സ്കൂളിൻറെ അന്തസ്സിന് ചേരുന്ന പെരുമാറ്റ രീതികൾ നിർബന്ധമായും പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

▶ അന്നേദിവസം കുട്ടികൾ മൊബൈലുമായി സ്കൂളിൽ വരാനോ ഉപയോഗിക്കാനോ പാടുള്ളതല്ല.

▶ കുട്ടികളുടെ സുഹൃത്തുക്കൾ, പൂർവ്വ വിദ്യാർത്ഥികൾ മുതലായവർക്ക് ക്യാമ്പസിൽ പ്രവേശനം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. മാതാപിതാക്കൾക്ക് തങ്ങളുടെ കുട്ടികളുടെ മത്സരങ്ങൾ കാണുവാനുള്ള അവസരം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

▶ കുട്ടികൾക്ക് ഉച്ചഭക്ഷണവും സ്നാക്കും കൊടുത്തു വിടേണ്ടതാണ്.

▶ ഫാൻസി ഡ്രസ്സ് മത്സരത്തിൽ യാതൊരുവിധ announcement കളോ പശ്ചാത്തല സംഗീതമോ പാടുള്ളതല്ല.

Principal

03/08/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/27/23-24

Date: 08/08/2023

For Classes: 3 - 10

SUGAMA HINDI EXAMINATION

✚ Kerala Hindi Prachar Sabha is conducting Sugama Hindi Examination for CBSE students.

✚ Interested students of classes 3 to 10 can participate in the examination.

✚ Students should give their names to the concerned Hindi teacher **on or before 17th August 2023**.

✚ Details of Examination fee are as follows:

Class- III. - Rs 60/-

IV. - Rs 75/-

V. - Rs 100/-

VI -. Rs 125/-

VII -. Rs 150/-

VIII - Rs. 200/-

IX. -Rs 225/-

X -. Rs 250/-

✚ The examination will be conducted on **18th November 2023**.

Teachers In-charge

Hindi Department

08/08/2023



Marygiri Public School

KOOATHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/28/23-24

Date: 09/08/2023

For Classes: LKG - 8

2nd Quarterly School Fee

Dear parents,

- You are hereby reminded to make the 2nd Quarterly school fees payment at the earliest. The due dates were already given at the beginning of the academic year. The actual due date is 14th August
- The window period is extended till 25th August 2023.
- Please make the payment within the window period in order to avoid fine.

Regards

Principal

09/08/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/29/23-24

Date: 10/08/2023

For Classes: 8 - 12

SARGADHVANI : Central Kerala Sahodaya Kalotsav 2023

✨ Logo Designing Contest ✨

Dear parents and students,

Our school is hosting the Central Kerala Sahodaya Kalotsav for the year 2023-24. The event will be taken place in the month of October. The details will be informed later.

- As part of the Kalotsav the school is organising a contest for the Kalotsav Logo design.
- The students of classes 8 to 12 of our school alone are eligible to participate in this contest.
- Only the apt design will be selected. If the entries do not keep the expected standard they will totally be rejected.
- The school holds the right to change the selected design to meet the requirements of the Kalotsav and it will be the property of the school.
- The interested students may give their names to the class teacher tomorrow (Friday, 11th August) and they should submit their work in an *A4 paper* to the class teacher *on 14th August 2023*
- Use *Poster Colour* to design the Logo

Principal

10/08/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/30/23-24

Date: 10/08/2023

For Classes: 1 - 9

Deepika Colour India Competition

Dear Parents & Students,

The Deepika Colour India Competition which was scheduled on 11th August 2023 will be conducted on *16th August 2023.*

Activity Team

10/08/2023



Marygiri Public School

KOOATHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/31/23-24

Date: 22/08/2023

For Classes: 3 - 8

ECA Fee payment

Dear parents,

- Parents of all the students participating in ECA are asked to pay the Activity fee of July and August on or before 30th August.
- After that each month's Activity Fee should be paid on or before 15th of the month
- You can make the payment using the Entab CampusCare app.
- Please change the A/c type to Activity Fee for paying ECA Fee.

Regards

Principal

22/08/2023



Circular- MPS/GC/32/23-24

Date: 24/08/2023

For Classes: KG - 12

ഓണാഘോഷം

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ, കുട്ടികളേ,

ഏവർക്കും നമ്മുടെ സ്കൂളിന്റെ ഓണാശംസകൾ.

മേരിഗിരി കുടുംബത്തിന്റെ ഓണാഘോഷ പരിപാടി *ശ്രാവണചന്ദ്രിക 2023* ഓഗസ്റ്റ് 25 ആം തീയതി വെള്ളിയാഴ്ച 8.30 am മുതൽ 1.20 pm വരെ സമുചിതമായി ആഘോഷിക്കുന്നു.

- കുട്ടികൾക്ക് കേരളീയ രീതിയിലുള്ള കളർ ഡ്രസ്സ് ധരിച്ച് വരാവുന്നതാണ്.
- സ്കൂൾ ബസ് പതിവുപോലെ രാവിലെയും ഉച്ചയ്ക്കും (1.40 pm) ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. സെക്കൻഡ് ട്രിപ്പ് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.
- ആഘോഷ സമയത്തും ക്യാമ്പസിനുപുറത്തും കുട്ടികൾ സ്കൂളിന്റെ അന്തസ്സിനു ചേർന്ന പെരുമാറ്റ രീതികൾ നിർബന്ധമായും പാലിക്കണം.
- കുട്ടികൾ ഓണാഘോഷത്തിന് മൊബൈലുമായി സ്കൂളിൽ വരാനോ ഉപയോഗിക്കാനോ പാടുള്ളതല്ല.
- പരിപാടികളുടെ വീഡിയോയും ഫോട്ടോയും സ്കൂൾ സോഷ്യൽ മീഡിയ പേജുകളിൽ അപ് ലോഡ് ചെയ്യുന്നതാണ്.
- കുട്ടികളുടെ സുഹൃത്തുക്കൾ, പൂർവ്വ വിദ്യാർത്ഥികൾ മുതലായവർക്ക് പ്രവേശനം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.
- ഓണ പരിപാടികൾക്ക് ശേഷം കുട്ടികൾ ക്യാമ്പസിലോ ടൗണിലോ കറങ്ങി നടക്കുവാൻ പാടുള്ളതല്ല

Principal

24/08/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/33/23-24

Date: 25/08/23

For Classes: KG - 10

Onam Holidays and Reopening

Dear Parents,

The school closes for Onam Holidays on Friday, 25th August and reopens on Monday, 4th September.

Principal

25/08/23



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/34/23-24

Date: 03/09/2023

For Classes: 8 - 10

ARYABHATA GANIT CHALLENGE

Dear parents and students,

Aryabhata Ganit Challenge Level 1 will be conducted for the registered students on **Monday, 11th September 2023.**

👉 Time : 2:00pm - 3:00pm

👉 Multiple Choice Questions only

👉 No negative marks

👉 Areas of assessment:

Content

▪ Number sense and Number System

▪ Algebra

▪ Mensuration

▪ Geometry and Spatial Sense

▪ Data Analysis and Probability

▪ Quantitative Aptitude

Competencies

▪ Conceptual Understanding

▪ Logical Reasoning and Analytical thinking

▪ Problem Solving skills

▪ Strategic approach

▪ Visualisation and Mathematisation

▪ Creative and Abstract thinking

Teachers in charge

03/09/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/35/23-24

Date: 12/09/2023

For Classes: KG - 12

Reminder for the Fee Defaulters

The fee defaulters are already given multiple reminders. Those who have not yet paid the school fees (Quarters 1&2) and the bus fees (June, July& August) are once again reminded to do it before 15th September.

Principal

12/09/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/36/23-24

Date: 12/09/2023

For Classes: 2 - 8

Proficiency Awards 2022 - 23 Presentation Ceremony

Dear parents and students,

Proficiency Awards for Classes 2 to 8 (classes 1 to 7 of the academic year 2022 - 23) will be distributed on Wednesday, 13th September 2023.

👉 There are three categories of awards:

- Outstanding Performance Award - A1 Grades in all the subjects
- Academic Excellence Award - An aggregate of 90% and above marks
- Commendable Performance Award - An aggregate of 85% to 89 % marks

Congratulations to all the winners 🌸

Interested parents are cordially invited to join the ceremony.

The awardees will be given a personal message by the class teacher.

Principal

12/09/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/37/23-24

Date: 18/09/2023

For Classes: KG - 8

Cancellation of Tuesday Afternoon Class-19th September

Dear parents and students,

👉 Since the Periodic Test 2 begins from 20th Wednesday, the afternoon class of 19th September is cancelled .

👉 Afternoon class will be there on Tuesday, 26th September.

Principal

18/09/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/38/23-24

Date: 21/09/2023

For Classes: LKG to 12

Working day-Saturday,23rd September

Dear Parents and students,

Saturday, *23rd September* will be a working day for the school with Friday's timetable.

- 👉 Classes - LKG to 12
- 👉 Time - 8:00 am to 1:30pm
- 👉 School bus- Morning and 1:30 pm only.

Principal

21/09/2023



Marygiri Public School

KOOATHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/39/23-24

Date: 25/09/2023

For Classes: 1 - 8

Change of Exam date

- 👉 The Kerala Govt has declared September 28 as holiday instead of September 27.
- 👉 The exams on 28th are postponed to Friday, 29th September.
- 👉 September 27 will be a normal working day.
- 👉 Saturday, 30th will be a working day with Thursday's timetable
- 👉 There will be full day class on Tuesday, 26th September (till 3:20 pm)

Principal

25/09/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/40/23-24

Date: 02/10/2023

For Classes: 1 -8

Working day – 30th September

Dear Parents and students,

Saturday, 30th September will be a working day for the school with **Thursday's** timetable.

Principal

27/9/2023



Marygiri Public School

KOOATHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/41/23-24

Date: 02/10/2023

For Classes: 1 - 12

Solemn Holy Rosary

Dear parents and students,

- The month of October is dedicated to the solemn celebration of the Holy Rosary.
- The Rosary celebration in our campus will be from 3rd to 16th October.
- The Christian students, especially the Catholic students are reminded to take part zealously in this spiritual activity.

Principal

02/10/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/42/23-24

Date: 16/10/2023

For Classes: kg - 12

Cancellation of Tuesday Afternoon Class-17th October

Dear parents and students,

- 👉 The afternoon class on 17th October is cancelled.
- 👉 Classes will be held upto 1:30pm only.
- 👉 School buses will ply only at 1:40 pm tomorrow

Principal

16/10/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/43/23-24

Date: 30/10/2023

For Classes: KG - 8

3rd Quarterly School Fees

Dear parents,

- You are hereby reminded to make the 3rd Quarterly school fees payment at the earliest.
- The window period is till 14th November 2023.
- A weekly fine of 25/- will be added after the due date.

Regards

Principal

30/10/2023



Marygiri Public School

KOOATHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/44/23-24

Date: 02/11/2023

For Classes: 3 - 12

First Friday Holy Mass

Dear parents and students,

Tomorrow being the first Friday of the month, there will be Holy Mass at 11:00 am at the Chavara Auditorium.

- Christian students from classes 3 to 12 are expected to participate in the Holy Mass.
- School bus will be leaving the campus at 1:40 pm and 4:30 pm.

Principal
02/11/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/45/23-24

Date: 04/11/2023

For Classes: 1 - 9

MIRABILIS 2023 - Educational Exhibition

Dear Parents and Students,

Mirabilis 2023, the Educational Exhibition of our school will be held on Tuesday, **21st November, 2023**. Those students who have registered their names should submit in writing the idea of their exhibit to their class teacher by Friday, 10th November, 2023. Further instructions about the exhibition will be given later.

Principal

04/11/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/46/23-24

Date: 07/11/2023

For Classes: 1 - 8

Reminders

Dear Parents and students,

▪ As already informed, the school is planning to take the students for one day outing (3rd week of November)

Tomorrow, 8th November will be the last date to register for the outing.

▪ Regular classes will be conducted tomorrow after the exam. Students should bring the books according to the timetable.

▪ Classes will get over at 1:30 pm. Buses will leave at 1:40pm

▪ ECA will not be held tomorrow.

▪ No evening trip on Wednesday, 8th November.

▪ 9th & 10th November will be normal working days.

Principal

07/11/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/47/23-24

Date: 13/11/2023

For Classes: KG - 8

Cancellation of Tuesday Afternoon Class-14th November

Dear parents and students,

- 👉 The afternoon class on 14th November is cancelled.
- 👉 Classes will be held up to 1:30pm only.
- 👉 ECA (Extra Curricular Activities) will be conducted as usual.

Principal

13/11/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/48/23-24

Date: 20/11/2023

For Classes: 1 - 9

MIRABILIS- Educational Exhibition

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ,

നമ്മുടെ സ്കൂളിന്റെ ***Educational Exhibition, Mirabilis*** നവംബർ 21 ചൊവ്വാഴ്ച നടത്തുന്ന വിവരം നേരത്തേ അറിയിച്ചിട്ടുണ്ടല്ലോ.

▪ എക്സിബിഷനിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന കുട്ടികൾ പതിവുപോലെ രാവിലെ 8.10 ന് സ്കൂളിൽ എത്തിച്ചേരേണ്ടതാണ് . ചൊവ്വാഴ്ച പതിവുപോലെ വൈകുന്നേരം വരെ ക്ലാസ്സ് ഉണ്ടായിരിക്കും.

▪ എക്സിബിഷനിൽ പങ്കെടുക്കാത്ത കുട്ടികൾ സ്കൂളിൽ വരണമെന്ന് നിർബന്ധമില്ല. എക്സിബിഷൻ കാണാൻ വരുന്ന കുട്ടികൾ ക്ലാസ്സ് ടീച്ചറിനെ നിർബന്ധമായും അറിയിക്കേണ്ടതാണ്. അങ്ങനെ ഉള്ള കുട്ടികൾ സ്കൂൾ യൂണിഫോം ധരിക്കുകയും അധ്യാപകരുടെ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസരിച്ച് പെരുമാറുകയും വേണം.

▪ കുട്ടികൾ എല്ലാവരും ഉച്ചഭക്ഷണം കൊണ്ടു വരേണ്ടതാണ്.

▪ പാഠപുസ്തകങ്ങൾ കൊണ്ടുവരേണ്ടതില്ല.

അന്നേദിവസം Extra curricular activities ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

▪ 1.30 നുള്ള സ്കൂൾ ബസ് സർവീസ് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

3.30 pm ന് എല്ലാ റൂട്ടുകളിലും സ്കൂൾ ബസ് സൗകര്യം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

▪കുട്ടികൾ സ്കൂളിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്ന പ്രദർശന വസ്തുക്കളുടെ (പ്രത്യേകിച്ച് വിലപിടിപ്പുള്ള collections ന്റെ) പൂർണ്ണ ഉത്തരവാദിത്തം അവർക്കായിരിക്കും.

▪സ്വകാര്യ വാഹനങ്ങളിൽ സ്കൂളിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്ന മോഡലുകൾ രാവിലെ 8.20 ന് സ്കൂൾ ബസുകൾ വന്നതിനുശേഷം മാത്രമേ ക്യാമ്പസ്സിലേക്ക് കയറ്റി വിടുകയുള്ളൂ .

▪ഉച്ചക്ക് 1.30 pm നു ശേഷം താത്പര്യമുള്ള രക്ഷിതാക്കൾക്ക് exhibition stalls സന്ദർശിക്കാവുന്നതാണ്.

▪എക്സിബിഷനുശേഷം പ്രദർശന വസ്തുക്കൾ കുട്ടികൾ തിരികെ കൊണ്ടുപോകേണ്ടതാണ്.

Principal

20/11/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/49/23-24

Date: 22/11/2023

For Classes:3 – 10

Sugama Hindi Examination

Dear parents and students,

Sugama Hindi Examination will be conducted on Saturday, **25th November 2023**

✦ Exam time : *10 am to 12 pm*

✦ Exam duration : 2 Hours

✦ Venue: Maria Block

Seating Arrangement:

Class 3 - 6A (Total No .of students 31)

Class 4 -6 B (No. Of students 36)

Class 5& 6- 6C (No. Of students 33)

Class 7,8 & 10 - 6D (No.of students -31)

✦ Those who are participating in the Sugama Hindi Exam must reach the venues at 9:30 am.

✦ School Bus facility will not be available.

✦ If required, the students can stayback tomorrow (23/11/2023, Wednesday) for clarifying doubts. Those who are staying back should make their own arrangements for travel if the school bus is not available to their destinations in the afternoon.

All the best for the Exam.

Principal

22/11/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/50/23-24

Date: 30/11/2023

For Classes: KG - 8

Reminder-Tuesday Afternoon Class

Dear parents and students,

This is to remind you about the afternoon class tomorrow (Tuesday, 28th November)

Please note:

- Bring lunch
- Time: 2:00 to 3:20pm
- School buses - morning and evening only.

Principal
27/11/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/51/23-24

Date: 30/11/2023

For Classes:3 - 11

First Friday Holy Mass

Dear parents and students,

- Tomorrow being the first Friday of the month, there will be Holy Mass at 8:20 am in the Chavara Auditorium.
- Christian students from classes 3 to 11 are expected to participate in the Holy Mass.

Principal
30/11/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/52/23-24

Date: 04/12/2023

For Classes: KG - 8

Cancellation of Tuesday Afternoon Class- 05th December

Dear parents and students,



The afternoon class on 05th December is cancelled.



Classes will be held up to 1:30pm only. School buses will leave the campus by 1:40pm.



There will be special class for class 7 till 3:20pm. Students can avail second trip school buses which will ply only on main routes.

Principal
04/12/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/53/23-24

Date: 07/12/2023

For Classes: 5 – 9 & 11ABC&G

Annual Athletic Meet -2023

Dear parents and students,

Annual Athletic Meet of our school will be held on *Friday, 8th December 2023*
Please note the following:

- There will be *no class for classes 1 to 4* Events are for Classes 5 to 9 and 11.
- *Who should be present?*



Participants of various events, the volunteers, teams for Ushering, Aerobics Display , School Band, March Past and the others who are personally informed by the concerned teachers.

- Participants must come in uniform and wear suitable sports dress during the event. Nobody is allowed to wear uniform while participating in the events. Before leaving the campus students should wear uniform.
- If any student (Class 5 and above) other than participants plans to come to watch the events he/she should inform the same to the class teacher and should be in the school uniform. They should follow the guidelines given.
- School buses will be plying in the morning as usual and at 3:30 pm. There will be no bus facility at 1:30 pm.
- Students should behave well and follow the instructions of the teachers. They will not be allowed to go out of the campus till the programme gets over.
- No phones and gadgets allowed.

Wish you all the best

Principal
07/12/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/54/23-24

Date: 08/12/2023

For Classes: 5 - 12

School bus - Delay

Dear parents,

This is to inform you that school buses will be delayed by 15 minutes.
Please co-operate.

Principal
08/12/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/55/23-24

Date: 11/12/2023

For Classes: 1 - 8

Mathematics Carnival - 12th December

Dear parents and students,

Our school is organising a ***Mathematics Carnival*** on 12th December 2023.

- This is to help the students to make the learning of Mathematics a joyful experience.
- There will be full day class. Bring lunch
- School buses will be plying in the morning as usual and at 3:30pm.
- There will not be bus facility at 1:30 pm.

Principal
11/12/2023



Circular- MPS/GC/56/23-24

Date: 14/12/2023

For Classes: 5 - 9

കൂടെയുണ്ട് ഞങ്ങൾ

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ,
 ഏവർക്കും മേരിഗിരി പബ്ലിക് സ്കൂളിന്റെ ക്രിസ്തസ് പുതുവത്സര ആശംസകൾ.
 ക്രിസ്തസ്സിന്റെ സന്ദേശം കുട്ടികളുടെ ഹൃദയത്തിൽ പകർന്നുകൊണ്ട്, മാതൃസഹായക മൂല്യങ്ങൾ അവരിൽ വളർത്തുന്നതിന് വേണ്ടി *5,6,7,8,9 ക്ലാസ്സുകളിലെ വിദ്യാർത്ഥികൾ* വിവിധ സ്ഥാപനങ്ങൾ സന്ദർശിക്കുകയും വേദനയും ഒറ്റപ്പെടലും അനുഭവിക്കുന്നവരോടൊപ്പം അന്നേദിവസം ചിലവഴിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

ഡിസംബർ 18 തിങ്കളാഴ്ച യാണ് സന്ദർശനം നടത്തുന്നത്. എല്ലാ കുട്ടികളും ഇതിൽ പങ്കെടുക്കേണ്ടതാണ്. കുട്ടികൾ പോകുന്ന സ്ഥാപനത്തെയും യാത്രയെയും സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ നാളെ അറിയിക്കുന്നതാണ്.

സന്ദർശിക്കുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ നടത്തിപ്പിനും, അവിടെയുള്ള അന്താരാഷ്ട്രികളുടെ ക്ഷേമത്തിനുമായി നാം ഒരു തുക അവർക്ക് കൈമാറുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നു. സ്നേഹത്തിന്റെയും ത്യാഗത്തിന്റെയും സാഹോദര്യത്തിന്റെയും സന്ദേശം വിളിച്ചോതുന്ന ഈ ക്രിസ്തസ് നാളുകളിൽ സഹജീവികളെ സഹായിക്കുക എന്നത് നമ്മൾ ഓരോരുത്തരുടെയും കടമയാണ്. ആയതിനാൽ, നിങ്ങൾ ഓരോരുത്തരുടെയും സഹായസഹകരണങ്ങൾ പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു.

ഓരോ കുട്ടിയും സാധിക്കുന്ന പരമാവധി തുകയും *ഡിസംബർ 15* നു ക്ലാസ്സു ടീച്ചറെ ഏൽപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

പ്രസ്തുത പരിപാടിയെ സംബന്ധിച്ച് ഒരു റിപ്പോർട്ട് കുട്ടികൾ ക്ലാസ്സു ടീച്ചറിന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. Value Education Internal Assessmentന്റെ ഭാഗമായി അതിനെ കണക്കിലെടുക്കുകയും മാർക്ക് നൽകുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

Principal
 14/12/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/57/23-24

Date: 14/12/2023

For Classes:5 - 9

കൂടെയുണ്ട് ഞങ്ങൾ

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ,

ഏവർക്കും മേരിഗിരി പബ്ലിക് സ്കൂളിന്റെ ക്രിസ്തസ് പുതുവത്സര ആശംസകൾ .

ക്രിസ്തസ്സിന്റെ സന്ദേശം കുട്ടികളുടെ ഹൃദയത്തിൽ പകർന്നുകൊണ്ട്, കൂടുതൽ മാനുഷിക മൂല്യങ്ങൾ അവരിൽ വളർത്തുന്നതിന് വേണ്ടി മേരിഗിരിയിലെ വിദ്യാർത്ഥികൾ വിവിധങ്ങളായ സ്ഥാപനങ്ങൾ സന്ദർശിക്കുകയും, വേദനയും ഒറ്റപ്പെടലും അനുഭവിക്കുന്നവരോടൊപ്പം അന്നേദിവസം ചിലവഴിക്കുകയും ചെയ്യാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു. ഡിസംബർ 18 തിങ്കളാഴ്ചയാണ് 5, 6, 7, 8, 9 ക്ലാസിലെ കുട്ടികൾ സന്ദർശനം നടത്തുന്നത്.

സന്ദർശിക്കുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ നടത്തിപ്പിനും, അവിടെയുള്ള അന്തേവാസികളുടെ ക്ഷേമത്തിനുമായി നാം ഒരു തുക അവർക്ക് കൈമാറുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നു. സഹജീവികളെ സഹായിക്കുക എന്നത് നമ്മൾ ഓരോരുത്തരുടെയും കടമയാണ്. ആയതിനാൽ, നിങ്ങൾ ഓരോരുത്തരുടെയും സഹായസഹകരണങ്ങൾ പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു.

ഓരോ കുട്ടിയും സാധിക്കുന്ന പരമാവധി തുക, നാളെ ഡിസംബർ 15 ന് ക്ലാസ്സുടീച്ചറെ ഏൽപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

Principal
14/12/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/58/23-24

Date: 15/12/2023

For Classes: 5 -9 & 11

The Crucible - Intraschool Quiz Contest

Dear parents and students,

The Quiz Club of our school is excited to announce *The Crucible 2023*, an Intraschool Quiz Contest. We will be conducting category-wise preliminary rounds leading up to the main event.

Details:

Prelims: 21 December 2023

Final Round: 11 January 2024

Format for Prelims: Multiple Choice Questions (MCQ) and one-word answers.

Topic: General Knowledge & Current Affairs

Categories:

Category 1: Classes 5 & 6

Category 2: Classes 7 & 8

Category 3: Classes 9 & 11

Important Points:



A maximum of three teams, each consisting of 2 participants, from each division, can participate in the preliminary round.



Top six teams from each category will advance to the final round on 11 th January 2024.



Interested students should provide their names to their respective class teachers.



Name should be given on or before 18th December 2023.



If the number of teams from a class exceeds 3, class teachers will conduct an elimination round to select the best 3 teams on 19th December.

Recognition:



Teams securing the top three positions will receive a Certificate of Merit and Trophy.



Teams qualified for the Final (other than top 3) will be awarded a Certificate of Appreciation.



All participants will be recognized with a Certificate of Participation.

With warm regards,

QUIZ CLUB

15/12/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/59/23-24

Date: 15/12/2023

For Classes: LKG – 12

MARYGIRI PUBLIC SCHOOL KOOTHATTUKULAM

ADMISSIONS 2024-25

Registration for admission to various classes is open

- Kindergarten
- Classes 1 to 9
- Class 11



Please register online via the school website www.marygiri.org



Click on the *Apply Now* link and proceed

For queries please contact the school office (9 am to 4 pm)

Please call or WhatsApp:

9744465533, 9061052079

[Email:admissions@marygiri.org](mailto:admissions@marygiri.org)

Principal

15/12/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/60/23-24

Date: 17/12/2023

For Classes: KG - 8

Full Day Class on 18th December

- There will be full day class on Monday, 18th December till 3.20 pm on account of "കൂടെയുണ്ട് ഞങ്ങൾ" the Reach out programme and Christmas Celebration practice session.
- There will be no bus facility at 1:30 pm.
- Students should bring lunch.

Principal

17/12/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/61/23-24
For Classes: KG - 12

Date: 16/12/2023

കൂടെയുണ്ടു് ഞങ്ങൾ Christmas Special Reach out Programme

Date : 18/12/2023

Class 9:

Mariasadanam Rehabilitation centre, Pala,
540 inmates.

Class 8:

Navajeevan Kottayam,
300 inmates.

Class 7:

Sevagaram special school, Vettimukal
Ettumaanoor,
80 inmates.

Class 6

Snehalayam and Dayabhavan, Pala,
120 inmates.

Class 5:

Karunabhavan,
Koothattukulam
70 inmates

Let's help others and make the Christmas celebration meaningful. **The students who were not able to bring the collection can bring it on Monday. You have time till 21st to give your generous contribution towards this special cause.**

Principal

16/12/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/62/23-24

Date: 18/12/2023

For Classes: KG - 8

Cancellation of Tuesday Afternoon Class- 19th December

Dear parents and students,



There will be no afternoon class tomorrow, 19th December .



Classes will be held upto 1:30pm only. School buses will leave the campus by 1:40pm.



Students selected for various celebrations should stay back for the practice session. They can avail second trip school buses which will ply only on main routes.

Principal
18/12/2023



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/63/23-24

Date: 21/12/2023

For Classes: KG - 8

School bus - Delay

Dear parents,

This is to inform you that school buses will be delayed by 10 minutes.
Please co-operate.

Principal
20/12/2023



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM **AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS**


Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/64/23-24

Date: 02/01/2024

For Classes: KG - 12

Bus Route Changes on Jan 3rd Morning

Morning trip details 

Bus No 2 നു പകരം Bus No 8

Bus No 8 ൽ പോകേണ്ട കുട്ടികളെ 10 മിനിറ്റ് നേരത്തെ കൊണ്ടു വരുന്നതായിരിക്കും.

Bus No 2 ൽ ഉള്ള കുട്ടികളെ 5 മിനിറ്റ് വൈകി ആയിരിക്കും കൊണ്ടുവരുന്നത്.

Afternoon trip details 

Bus No 2 ഇൽ ഉള്ള കുട്ടികളെ 20 മിനിറ്റ് വൈകി ആയിരിക്കും കൊണ്ടു വരുന്നത്.

Please bear with this arrangement for a day.

Principal

02/01/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/65/23-24

Date: 04/01/2024

For Classes: 6 - 12

Pariksha Pe Charcha

Dear Parents and Students,

- Pariksha Pe Charcha is an interactive programme of Hon. Prime Minister with the students, teachers and parents.
- As part of this an online Multiple Choice Questions Competition is open for school students of classes 6 to 12 , their parents and teachers.
- You may submit your Questions at innovateindia.mygov.in/ppc-2024/
Selected questions may feature in the interactive program of Hon'ble Prime Minister.

Steps for Registration



Click link



Click Login



Enter name, mobile number



OTP will be sent to the mobile number



Fill the personal details



Select PPC and enter as student , teacher or parent



Complete 5 MCQ and one question



Submit

As many students and parents are reminded to be part of Pariksha Pe Charcha before 12th January.

Principal

04/01/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/66/23-24

Date: 07/01/2024

For Classes: LKG - 8

4th Quarterly School Fees

Dear parents,

- You are hereby reminded to make the 4th Quarterly school fees payment at the earliest.
- The window period is till 12th January 2024.
- A weekly fine of 25/- will be added after the due date.

Regards

Principal

07/01/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/67/23-24

Date: 10/01/2024

For Classes: Play School - 9

Mariotsav 2024

Dear parents and students,

Mariotsav 2024, the tricennial Annual Day of our school will be conducted on *Friday, 26th January* .

- It is desired that all the students participate in the various cultural events and display activities as part of the Annual Day programmes.
- If your ward is not able to or not willing to be part of the programmes, please inform the same to the respective class teacher through the handbook by 11th January itself. Backing out will not be allowed once a student is selected for a particular programme.
- The expense for the costume and make up will have to be paid by the participant.
- Further details regarding Mariotsav will be informed shortly.

Principal
10/01/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/68/23-24

Date: 10/01/2024

For Classes: 3 - 12

Fight Against Drug Abuse E - Pledge

Dear Parents and Students,



Fight Against Drug Abuse E - Pledge is a campaign organised by the Narcotics Control Bureau, Ministry of Home Affairs, India against harmful effects of drug abuse.



As a part of this campaign school students of classes 3 to 12 , their parents and teachers are requested to participate in the campaign, by taking E - Pledge on pledge.mygov.in to realise a drug free society.



E- Pledge taking Steps are provided in the pdf attached below.

Principal

12/01/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/69/23-24
For Classes: 5 - 8

Date: 18/01/2024

ORMA International Speech Competition

ORMA, the Talent Promotion Forum by the Overseas Resident Malayalees Association International has announced **Season 2 of the Speech Competition** in both English and Malayalam.

This is an excellent opportunity to showcase your talent in elocution, gain wide exposure and win exciting prizes worth a total of Rs. 10 lakhs.

- Season 1 witnessed two of our Marygirites reaching the finale and winning cash prize, trophy and certificate.
- Rabekka Binu Jacob - 2nd prize (Malayalam cat), cash prize Rs 25,000.
- Ishani Vinod - 6th position (English cat) cash prize Rs. 2,000.



Interested students are invited to register on the competition website mentioned in the brochure. Details regarding the topics for each category is mentioned in the brochure provided.



Juniors- Classes 5 to 8



Seniors- Classes 9 to Degree final year



Recorded video of the first round speech (topics are given) should be submitted on or before 30 January 2024.



For further information, please refer to the details provided in the brochure.



After the registration and submission of the video participants should provide their names to the respective class teachers.

- This is indeed a great opportunity. Don't miss out the chance to be a part of this enriching experience. Utilise it to your advantage. I expect as many students as possible to be part of this.

Principal
18/01/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/70/23-24

Date: 21/01/2024

For Classes: 1 - 8

Full day Classes - 22nd to 25th January

Dear parents and students,



There will be full day classes from Monday to Thursday (Jan 22 to 25)



Classes in the morning and Annual Day practice sessions in the afternoon.
It is compulsory for the participants to attend these practice sessions.

Please note the following

- Revision classes for Periodic Test 3 will be held upto 1:30pm.
- School buses will be plying in the morning as usual and at 3:30pm in all routes. *No bus trip at 1:30pm*
- No Extra Curricular Activities will be held during these days.
- Bring lunch
- Follow the instructions of the in-charge teachers.

Principal

21/01/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/71/23-24

Date: 24/01/2024

For Classes: KG - 9 & 11

Special Annual Day Practice (KG to Class 9 and 11)

Dear Parents and students,

There will be **Annual Day Practice only** for the participating students of both class wise programmes and CCA display on Thursday (25th January)

- Participants should be in school uniform. Shoe is not compulsory. Need not bring textbooks and notebooks
- **Non participants need not come on Thursday**
- School buses will be plying as usual in the morning as well as at 3 :30 pm on **Thursday**. There will be no trip at 1:30pm.
- Bring lunch.
- Wear mask.
- Class 10 - No classes tomorrow. They can workout the given question papers.

Principal
24/01/2024



Circular- MPS/GC/72/23-24

Date: 25/01/2024







For Classes: KG - 12


MARIOTSAV 2024
30th Annual Day Celebration
Guidelines


പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ, കുട്ടികളേ,


നമ്മുടെ സ്കൂളിന്റെ മുപ്പതാമത് വാർഷികം 2024 ജനുവരി 26 വെള്ളിയാഴ്ച ആഘോഷിക്കുന്നു. വാർഷികാഘോഷ പരിപാടികളിലേക്ക് ഏവരേയും സ്നേഹപൂർവ്വം സ്വാഗതം ചെയ്യുന്നു.


പ്രത്യേക ശ്രദ്ധയ്ക്ക്


-  സ്കൂൾ ഗ്രൗണ്ടിൽ ആണ് പരിപാടികൾ അരങ്ങേറുന്നത്.
-  പരിപാടിയിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന കുട്ടികളെ ടീച്ചേഴ്സ് അറിയിക്കുന്ന സമയത്ത് സ്കൂളിൽ എത്തിക്കുകയും ആവശ്യമായ ഭക്ഷണവും, വാട്ടർ ബോട്ടിലും കൊടുത്തുവിടുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്.
-  Programme Time Schedule ഗ്രൂപ്പുകളിൽ അയക്കുന്നതാണ്.
-  വെള്ളിയാഴ്ച Annual Day ദിവസം സ്കൂൾ ഓഫീസ് പ്രവർത്തിക്കുന്നതല്ല.
-  സ്റ്റേജിൽ പെർഫോം ചെയ്യുന്നില്ലാത്ത 6 - 11 ക്ലാസിലെ കുട്ടികൾ 5.00 pm നു നടക്കുന്ന പൊതുസമ്മേളനത്തിൽ യൂണിഫോമും ഐഡി കാർഡും ധരിച്ച് പങ്കെടുക്കേണ്ടതാണ്. ഇതിനായി 4:50 pm ന് കുട്ടികൾ ഇരിപ്പിടങ്ങളിൽ സ്ഥാനം പിടിക്കേണ്ടതാണ്.
-  രാവിലെ സ്കൂൾ ബസ് സൗകര്യം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

 ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 03:30 pm ന് സ്കൂൾ ബസ്സുകൾ ക്യാമ്പസിൽ എത്തിച്ചേരുന്ന വിധം എല്ലാ റൂട്ടുകളിലും ബസ് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.


 രാത്രി Annual Day പരിപാടികൾക്ക് ശേഷം സ്കൂൾ ബസ് പതിവുള്ള എല്ലാ റൂട്ടിലും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. തിരികെ പോകാൻ വാഹന സൗകര്യം ഇല്ലാത്ത മാതാപിതാക്കൾക്കും കുട്ടികൾക്കും ഈ സൗകര്യം പ്രയോജനപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്


 ക്യാമ്പസിൽ വരുന്ന എല്ലാ കുട്ടികളും നിർബന്ധമായും സ്കൂൾ യൂണിഫോമും ഐഡി കാർഡും ധരിക്കേണ്ടതാണ്. അല്ലാത്തവർക്ക് പ്രവേശനം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.


 കുട്ടികൾ മൊബൈൽ, ക്യാമറ എന്നിവ സ്കൂൾ ക്യാമ്പസിൽ കൊണ്ടുവരേണ്ടതില്ല.


 കുട്ടികൾ ഒറ്റയ്ക്കോ ഗ്രൂപ്പായോ ക്യാമ്പസിന്റെ മാന്യതക്ക് നിരക്കാത്ത രീതിയിൽ പെരുമാറാൻ പാടുള്ളതല്ല.


 സ്റ്റേജിനരികിൽ കൂട്ടം കൂടി നിന്ന് ഫോട്ടോ എടുക്കാൻ പാടില്ല.


 പ്രോഗ്രാം നടക്കുന്ന സമയത്ത് കുട്ടികൾ കുവുകയോ അനിയന്ത്രിതമായ രീതിയിൽ ഡാൻസ് കളിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് അനുവദിക്കുന്നതല്ല.


 KGക്കും Playschoolനും ഉള്ള ഗ്രീൻ റൂമുകൾ KG Block ൽ ആണ് ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്. ഇവരുടെ പ്രോഗ്രാം കഴിഞ്ഞു 30 മിനിറ്റിനു ശേഷം KG Block ന്റെ എൻട്രൻസിൽ വന്ന് മാതാപിതാക്കൾക്ക് കുട്ടികളെ കൂട്ടിക്കൊണ്ടു പോകാവുന്നതാണ്.


 പ്രോഗ്രാമിനായി വാടകയ്ക്ക് എടുത്തിരിക്കുന്ന ഡ്രസ്സുകളും ആഭരണങ്ങളും കുട്ടികൾ പ്രോഗ്രാമിന് ശേഷം ഇൻചാർജ്ജ് ടീച്ചറിനെ തിരികെ ഏൽപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

 മറ്റ് (Classes 1 - 11) ആൺകുട്ടികൾക്കും പെൺകുട്ടികൾക്കും ഉള്ള ഗ്രീൻ റൂമുകൾ Maria Block ൽ ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

 പരിപാടിയിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന കുട്ടികൾ ടീച്ചേഴ്സിന്റെ നിർദ്ദേശം അനുസരിച്ച് കൃത്യസമയത്ത് തന്നെ അവരവർക്ക് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള ഗ്രീൻ റൂമിൽ എത്തിച്ചേരേണ്ടതാണ്.


 പരിപാടികളിൽ പങ്കെടുക്കാത്ത ആർക്കും ഗ്രീൻ റൂമിനുള്ളിലേക്ക് പ്രവേശനം അനുവദിക്കുന്നതല്ല.


 ഓരോ പ്രോഗ്രാം കഴിഞ്ഞു 20 മിനിറ്റിനു ശേഷം മരിയ ബ്ലോക്കിന്റെ എൻട്രൻസിൽ വന്ന് മാതാപിതാക്കൾക്ക് കുട്ടികളെ(classes 1 to 11)കൂട്ടിക്കൊണ്ടു പോകാവുന്നതാണ്.

 കുട്ടികൾ പുറത്തുനിന്ന് സുഹൃത്തുക്കളെ കൂട്ടിക്കൊണ്ടുവരാൻ പാടുള്ളതല്ല. പൂർവ്വ വിദ്യാർത്ഥികൾ ക്യാമ്പസിൽ വന്നാൽ ക്യാമ്പസിന്റെ മര്യാദകൾ പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

 ബാസ്കറ്റ് ബോൾ കോർട്ടിൽ ഫുഡ് കോർട്ട് ക്രമീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്. (On payment)

PARKING

 രക്ഷകർത്താക്കളുടെ വാഹനങ്ങൾ ക്യാമ്പസിനുള്ളിൽ പാർക്ക് ചെയ്യുന്നതിന് സ്ഥലപരിമിതി ഉള്ളതിനാൽ ക്യാമ്പസിന് വെളിയിൽ റോഡരികിൽ പൊതു ഗതാഗത്തിന് തടസ്സം വരാത്ത രീതിയിൽ വാഹനങ്ങൾ പാർക്ക് ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

 സബ്സ്റ്റേഷനു സമീപവും,കൂത്താട്ടുകുളം മുവാറ്റുപുഴ റോഡിൽ ഭാരത് പെട്രോളിയം പമ്പിനോട് ചേർന്നുള്ള പുതിയ കെട്ടിടത്തിന്റെ മുൻ ഭാഗത്തും പിൻഭാഗത്തും, 6.30 PM - ന് ശേഷം ടാക്സി സ്റ്റാൻഡിലും വാഹനങ്ങൾ പാർക്ക് ചെയ്യാൻ ഒരുകൂട്ടിയിട്ടുള്ള സൗകര്യങ്ങൾ പരമാവധി ഉപയോഗപ്പെടുത്താൻ ശ്രമിക്കുമല്ലോ.

■ സ്കൂളിന്റെ അന്തരീക്ഷത്തിനനുസൃതമായ മര്യാദകൾ ഏവരും പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

■ അധ്യാപകർ, പി.ടി.എ ഭാരവാഹികൾ, സെക്യൂരിറ്റി സ്റ്റാഫ് എന്നിവരുടെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായും അനുസരിക്കേണ്ടതാണ്.

■ Annual Day Programme ന്റെ Live Telecast നമ്മുടെ YouTube ചാനലിൽ (Marygiri CMI Public School) സംപ്രേഷണം ചെയ്യുന്നതാണ്.

Principal
25/01/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM **AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS**

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/73/23-24

Date: 01/02/2024

For Classes: 5 - 8

ORMA International Speech Competition



An excellent opportunity for students interested in elocution.

As informed earlier ORMA , the Talent Promotion Forum by the Overseas Resident Malayalees Association International is organising Season 2 of the Speech Competition in both English and Malayalam.



Juniors- Classes 5-8



Seniors - Classes 9-Degree Final year.

The last date to submit the recorded video was 30 January 2024.

For all those who could not submit the videos on time or if you wish to register for the competition now ,here's another chance .



The Registration deadline has been extended to February 15, 2024.

It's the best time to get hold of the missed opportunity.

Students who have already submitted their videos or will submit the videos should give their names to the respective class teachers by **February 10.**

Principal

01/02/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/74/23-24

Date: 01/02/2024

For Classes: 3- 9 &11

Reminder

Dear Parents and students,

- Tomorrow being the first Friday of the month, there will be Holy Mass at 8:20 am in the Chavara Auditorium.
- Christian students from classes 3 are expected to participate in the Holy Mass.
- Examinations of classes 1 to 8 will commence at 10:50am

Principal

01/02/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/75/23-24

Date: 05/02/2024

For Classes: KG - 8

Full day Class - 6th February

Dear Parents and students,



There will be full day classes on Tuesday, 6th February
Please note the following:

- Bring lunch
- School buses will be plying in the morning as usual and at 3:30pm in all routes. **No bus trip at 1:30pm.**

Principal
05/02/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/76/23-24

Date: 06/02/2024

For Classes: KG - 11

School bus - Delay

Dear parents,

This is to inform you that school buses will be delayed by 15 minutes.
Please co-operate.

Principal
06/02/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/77/23-24

Date: 06/02/2024

For Classes: KG - 11

8th February-Holiday

Dear Parents and students,

- This is to inform you that Thursday, **8th February will be a holiday for the school** on account of certain inconveniences.
- School office will remain closed on 8th February.
- Those students who used to come to school for exam preparation need not come on that day as there will be no one to take care of them.

Principal
06/02/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM **AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS**

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/78/23-24

Date: 12/02/2024

For Classes: 1 - 9

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ,

വളരെ പ്രധാനപ്പെട്ട ഒരു കാര്യം എല്ലാ രക്ഷകർത്താക്കളുടെയും ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്താൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു.

👉 കുട്ടികൾ സ്കൂളിൽ അനാവശ്യമായി പണം കൊണ്ടുവരുന്നതായും ക്യാൻറീനിൽ നിന്ന് ഭക്ഷണം വാങ്ങി കുട്ടുകാർക്ക് നൽകുന്നതായും ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

👉 അനാവശ്യമായി കുട്ടികളുടെ കയ്യിൽ പണം കൊടുത്തു വിടുന്നത് നിരുത്സാഹപ്പെടുത്തുന്നു. മാതാപിതാക്കൾ ഇക്കാര്യത്തിൽ പ്രത്യേകം ശ്രദ്ധ പുലർത്തേണ്ടതാണ്.

👉 കുട്ടികൾക്ക് ആവശ്യമായ ഭക്ഷണം വീട്ടിൽ നിന്നും കൊടുത്തു വിടേണ്ടതാണ്.

👉 വളരെ അത്യാവശ്യഘട്ടങ്ങളിൽ മാത്രം ഉപയോഗിക്കുന്നതിനാണ് ക്യാൻറീൻ സൗകര്യം ഏർപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്.

Principal

12/02/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/79/23-24

Date: 11/02/2024

For Classes: 1 - 8

Annual Examination: 2023 - 24

Dear parents and students,

This is to inform you that the Annual Examination for **Classes 1 to 8** will commence from **1st March 2024**

- Since our school is a CBSE Board Exam centre Annual Examination will be held only on gap days.
- The Annual exam days are March 1,5,12,15,16,20,22 (tentative). GK, Value Education & Computer Exams will be conducted before these exams.
- Time schedule and portions will be given shortly.
- Students are reminded to prepare well for the examination.

Principal
11/02/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/80/23-24

Date: 12/02/2024

For Classes: LKG - 10

Change of School Time- Very Important Notice

Dear parents and students,

As per the decision of the Executive committee meeting of the PTA on 15th January 2024 the school time will be changed from next academic year onwards for **Classes LKG to 10**

- There will be different timings for Classes 11&12 which will be informed later.
- As a trial we start the **new timing from Wednesday, 14th February**
- New school timing for **(LKG to Class 10): 8:50am to 3:20pm**
- School buses will be starting 40 minutes late than the present schedule in the morning and will leave the campus at 3:30pm in the evening.
- Students are expected to have their breakfast at home.
- Lunch break will be from 12:40pm to 1:10pm. Lunch should be brought.
- Parents are requested to take note of this and make the necessary arrangements accordingly.

Principal
12/02/2024



Circular- MPS/GC/81/23-24

Date: 12/02/2024

For Classes: LKG - 10

സ്കൂൾ സമയമാറ്റം

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ,

👉 15 ജനുവരി 2024ൽ ചേർന്ന പിടിഎ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മീറ്റിംഗിൽ ചർച്ച ചെയ്ത് തീരുമാനിച്ചതനുസരിച്ച് അടുത്ത അധ്യയനവർഷം എൽ കെ ജി മുതൽ പത്തു വരെയുള്ള ക്ലാസ്സുകൾക്ക് സ്കൂൾ സമയം മാറുകയാണ്.

👉 പതിനൊന്ന്, പന്ത്രണ്ട് ക്ലാസ്സുകളുടെ സമയക്രമം മറ്റു ക്ലാസ്സുകളുടേതിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായിരിക്കും.

👉 ഫെബ്രുവരി 14 (ബുധനാഴ്ച) മുതൽ പുതിയ സമയക്രമത്തിലായിരിക്കും സ്കൂൾ പ്രവർത്തിക്കുന്നത്.

പുതിയ സമയക്രമം

LKG to CLASS 10 : 8.50am - 3.20pm.

👉 രാവിലെ ഇപ്പോൾ സ്കൂൾ ബസ് എത്തുന്ന സമയത്തേക്കാൾ 40 മിനിട്ട് വൈകിയിരിക്കും ബസുകൾ സ്റ്റോപ്പുകളിൽ എത്തുക. വൈകിട്ട് 3.30 ന് അയിരിക്കും സ്കൂൾ ബസ് പുറപ്പെടുക.

👉 കുട്ടികൾ പ്രഭാതഭക്ഷണം വീട്ടിൽ നിന്നു തന്നെ കഴിച്ചിട്ടു വരേണ്ടതാണ്.

👉 ഉച്ചഭക്ഷണം കൊണ്ടുവരേണ്ടതാണ്.

Lunch break

12.40pm -1.10pm

ഇക്കാര്യങ്ങളെല്ലാം രക്ഷകർത്താക്കൾ പ്രത്യേകം ശ്രദ്ധിക്കുകയും വേണ്ട ക്രമീകരണങ്ങൾ വരുത്താൻ ശ്രദ്ധിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

Principal

12/02/2024



Circular- MPS/GC/82/23-24

Date: 13/02/2024

For Classes: KG – 9 & 11

National Deworming Day (ദേശീയ വിര വിമുക്ത ദിനം)

രക്ഷിതാക്കളുടെ ശ്രദ്ധയ്ക്ക്,
 ദേശീയ വിര വിമുക്ത ദിനത്തോടനുബന്ധിച്ച് ഫെബ്രുവരി 15 വ്യാഴാഴ്ച സംസ്ഥാനത്തെ വിദ്യാലയങ്ങളിലെ 2 വയസ്സുമുതൽ 19 വയസ്സുവരെയുള്ള കുട്ടികൾക്ക് ആൽബെൻഡസോൾ ഗുളിക (വിര ഗുളിക) ഉച്ചഭക്ഷണത്തിനുശേഷം നൽകാൻ ആരോഗ്യ വകുപ്പ് തീരുമാനിച്ചിട്ടുണ്ട്. അതിന്റെ ഭാഗമായി നിങ്ങളുടെ കുട്ടിക്ക് ഈ ഗുളിക കഴിക്കാൻ സമ്മതമാണോ അല്ലയോ എന്ന് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവന എഡിറ്റ് ചെയ്തോ ഡയറിയിൽ എഴുതിയോ ക്ലാസ് ടീച്ചറിനെ 14 ന് അല്ലെങ്കിൽ 15 ന് രാവിലെയോ അറിയിക്കുക.

Principal
 13/02/2024

Return Format

Respected Class Teacher,

എന്റെ കുട്ടിക്ക് ----- (Name, Class Division) വിര ഗുളിക നൽകുന്നതിന് സമ്മതം ആണ്/ അല്ല എന്ന് അറിയിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

രക്ഷകർത്താവിന്റെ പേര്
 Date:



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/83/23-24

Date: 17/02/2024

For Classes: KG – 9 & 11

Class 10&12 Board Examination

Dear parents and students,



The CBSE Board Examinations for Classes 10&12 are about to begin.



It is the responsibility of every member of the Marygiri family to support our students and to pray for them.



I request all of you to pray for our students everyday, especially on the exam days.



The exam timetable is given below:

- 20 Feb - Class X - French
- 21 Feb - Class X - Hindi
- 22 Feb - Class XII - English Core
- 24 Feb - Class X - Malayalam
- 26 Feb - Class X - English
- 27 Feb - Class XII - Chemistry
- 02 March - Class X - Science
- 04 March - Class XII - Physics
- 07 March - Class X - Social Science

- 09 March - Class XII - Mathematics/ Applied Mathematics
- 11 March - Class X - Mathematics
- 18 March - Class XII - Economics
- 19 March - Class XII - Biology
- 23 March - Class XII - Accountancy
- 27 March - Class XII - Business Studies
- 02 April - Class XII - Computer Science/ IP

Principal

17/02/2024



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/84/23-24

Date: 20/02/2024

For Classes: KG - 8

Dear parents and students,

There will be no class tomorrow 21st February as the Board exams begin.

Detailed message follows.

Principal

20/02/2024



Circular- MPS/GC/85/23-24

Date: 21/02/2024

For Classes: KG - 8

Information regarding classes in February, March and Annual Exam (Classes KG to 8)

പ്രിയ മാതാപിതാക്കളേ,


2023 - 24 അധ്യയന വർഷം അതിന്റെ പരിസമാപ്തിയിലേക്ക് എത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുകയാണ്. അതിനോട് അനുബന്ധമായി ചില കാര്യങ്ങൾ അറിയിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു.

☝ നമ്മുടെ സ്കൂൾ CBSE പരീക്ഷാ കേന്ദ്രം ആയതുകൊണ്ട് ക്ലാസുകളിൽ ചില ക്രമീകരണങ്ങൾ നടത്തേണ്ടതുണ്ട്.


☝ 10,12 ക്ലാസുകളിലെ ബോർഡ് പരീക്ഷകൾ നടക്കുന്നതുകൊണ്ട് ഫെബ്രുവരി അവസാന ആഴ്ചയിലും മാർച്ചിലെ പ്രവൃത്തിദിനങ്ങളിലും തുടർച്ചയായി ക്ലാസുകൾ എടുക്കാൻ സാധിക്കാത്തതുകൊണ്ടാണ് ഈ ക്രമീകരണങ്ങൾ.


☝ ഫെബ്രുവരി 21ന് Board Exam ആരംഭിക്കുന്നതാണ്. Board Exam ദിവസങ്ങളായ **ഫെബ്രുവരി 21, 22, 24, 26, 27. മാർച്ച് 2, 4, 7, 11, 13, 14, 18, 19, 23, 27** എന്നീ ദിവസങ്ങളിൽ മറ്റു കുട്ടികൾക്ക് ക്ലാസ് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. ഫെബ്രുവരിയിൽ ബോർഡ് പരീക്ഷകൾ ഇല്ലാത്ത 23 വെള്ളി, 28 ബുധൻ എന്നീ ദിവസങ്ങളിൽ പതിവു പോലെ ക്ലാസുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.


 **29/02/24 ,വ്യാഴം-Study holiday**


 **Annual Examination Timetable and portions** ക്ലാസ്സ് ഗ്രൂപ്പിൽ തന്നിരുന്നത് ശ്രദ്ധിച്ചിട്ടുണ്ടാകുമല്ലോ.


പ്രധാന പരീക്ഷകൾ മാർച്ച് 1,5,12,16, 20, 22 എന്നീ ദിവസങ്ങളിൽ ആയിരിക്കും നടത്തുന്നത്.

 Annual Exam നടക്കുന്ന ദിവസങ്ങളിൽ 3:20 pm വരെ ക്ലാസ് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. പരീക്ഷയ്ക്ക് ശേഷം അടുത്ത ദിവസത്തെ പരീക്ഷയ്ക്കുള്ള Revision നടത്തപ്പെടുന്നതാണ്. അതിനാവശ്യമായ പുസ്തകങ്ങൾ കുട്ടികൾ കൊണ്ടുവരേണ്ടതാണ്. ഈ ദിവസങ്ങളിൽ പതിവു പോലെ സ്കൂൾ ബസ് ഉണ്ടായിരിക്കും.

 **1,2,3 quarter school fees & bus fees അടയ്ക്കാത്തവർ** പരീക്ഷയ്ക്ക് മുൻപ് ഫെബ്രുവരിയിൽത്തന്നെ നിർബന്ധമായും അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. **4th quarter fees മാർച്ച് 10 നു മുൻപും** അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

 ഈ വർഷാവസാനം T C എടുക്കുന്നവർ മാർച്ച് 10നു മുൻപ് അക്കാര്യം ഓഫീസിലും ക്ലാസ്സ് ടീച്ചറിനെയും അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

 ഈ വർഷത്തെ Final Results ഈസ്റ്ററിനുശേഷം നൽകുന്നതായിരിക്കും. അടുത്ത അധ്യയന വർഷത്തെ (2024 - 25) ക്ലാസുകൾ ജൂണിൽ ആരംഭിക്കുന്നതാണ്.

 അടുത്ത അധ്യയന വർഷത്തേക്കുള്ള **Textbooks, Notebooks** സ്കൂളിൽ നിന്നും നൽകുന്നതാണ്. **Textbooks, notebooks, Uniform** ഇവയെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ പിന്നീട് അറിയിക്കുന്നതായിരിക്കും

Principal
21/02/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/86/23-24

Date: 22/02/2024

For Classes: KG - 12

School Magazine 2023-24

Dear students,

We are excited to announce the new edition of our school magazine 2023-24. This is a special opportunity for you to showcase your literary prowess, artistic flair, and inventive spirit to the school community.

Submission Guidelines:

- Written submissions should be original works, formatted neatly, and preferably typed.
- The works will be reviewed for its originality and quality. Only those works which meets the standards and guidelines provided will be selected for the final inclusion.
- Artwork submissions should be scanned or photographed in high resolution to preserve their quality.
- All submissions must be accompanied by the creator's name, class and division and contact information.
- The deadline for submission to the respective class teachers will be *10th March* .

We look forward to receiving your contributions and crafting a magazine that truly reflects the diverse talents of our student body.

Principal

22/02/2024



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/87/23-24

Date: 22/02/2024

For Classes: LKG - 8

Working day - Friday, 23rd February

Dear parents and students,

This is to remind you that Friday, 23rd February will be a normal working day for classes LKG to 8.

- Time: 8:50am to 3:20pm

Principal
22/02/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/88/23-24

Date: 22/02/2024

For Classes: LKG - 8

Working day – Wednesday, 28th February

Dear parents and students,

This is to remind you that Wednesday, 28th February will be a normal working day for classes LKG to 8.

- Time: 8:50am to 3:20pm

Principal
22/02/2024



Marygiri Public School

KOOATHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/89/23-24

Date: 27/02/2024

For Classes: LKG - 8

Clearance of Fee Dues - Reminder 2

Parents are reminded to clear **quarter 1, 2 & 3 fees dues** before Annual Exam. Clearing the fee dues is mandatory for appearing the Annual exam.

Please note that all fee dues including **quarter 4 and bus fees must be cleared before March 10th.**

Principal

27/02/2024



Marygiri Public School

KOOATHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/90/23-24

Date: 28/02/2024

For Classes: 1 - 8

Annual Examination - Reminder

Dear parents and students,

As you are aware Annual Examinations of major subjects begin on **Friday, 1st March**

Please note the following:

- There will be full day class on exam days.
- Nobody is permitted to leave the school after the exam. Outpasses will not be issued.
- Revision for the next exam will be conducted after the exam. Students should bring the books accordingly.
- Students are not allowed to use smart watches in the exam hall. Only analogue watches are permitted.
- Do clear the fee dues as directed.

All the best for your examinations

Principal

28/02/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/91/23-24

Date: 18/03/2024

For Classes: UKG

Admission to Class 1

Dear parent,

The parents are asked to come to school and fill in the application form for Class 1 on 15th of March 2024

Time : 1pm - 3.30 pm

Please bring the following documents of the child for the same:

- 1) Birth certificate -original & copy
- 2) Aadhaar Card- original & copy
- 3) 2 passport size photographs.

Name of candidate, mother's name, father's name and date of birth should be given as per the birth certificate even if there is mistake in birth certificate.

Please complete the formalities in school itself. Please come with a pen to fill in the application.

The original documents should be taken back after the process.

Regards

Class Teacher
13/03/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/92/23-24

Date: 15/03/2024

For Classes: KG - 8

Time schedule - 16/03/2024

Dear Parents and students,

There will be ***no*** afternoon classes tomorrow (Saturday, 16/03/2024).

- After the examination revision for the next day's exam will be taken upto 1:30pm.
- School buses will leave the school campus at 1:40pm.

Principal
15/03/2024



Marygiri Public School

KOOTHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/93/23-24

Date: 18/03/2024

For Classes: LKG & UKG

Award Day 2023 -24

Dear parent,



To honour the achievers in various competitions a prize distribution ceremony will be conducted on 20th March, Wednesday.



Venue: Fun Barn (KG Block)



Time: 11 am

Classes: LKG & UKG



Your ward is reminded to attend and collect the trophy and certificates. Be in uniform.

If the student is not able to be present do inform the class teacher.

Principal

18/03/2024



Marygiri Public School

KOOATHATTUKULAM

AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/94/23-24

Date: 19/03/2024

For Classes: 1 & 2

Award Day 2023 - 24

Dear parent,



To honour the achievers in various competitions, a prize distribution ceremony will be conducted after the examination on 20th March, Wednesday.



Time:

Classes: 1&2: 1.15 - 3.20pm



Award winners are reminded to attend the ceremony and collect the certificates and trophies. Be in uniform. If the student is not able to be present do inform the class teacher.

Principal

19/03/2024



Marygiri Public School

KOOHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/95/23-24

Date: 21/03/2024

For Classes: 1 - 8

School Closing- Summer Vacation - Classes 1- 8

Dear parents,



As the Annual Assessment for *Classes 1 to 8* gets over tomorrow the school will be closed for summer vacation on 22nd March.



Result will be published in the first week of April. After the declaration of the result the soft copy of the Report card will be sent to the parents.



Parents of the fee defaulters are reminded to clear the *School fees, Activity & Bus fees* before 26th March.



Student's personal file (Exam papers except Annual Examination, Worksheets, Assignments, creative works) will be distributed tomorrow.



Proficiency Awards of this Academic year will be given after the reopening of the school



School will reopen in the first week of June. Exact date will be informed later.



Further details regarding next academic year (uniform & study materials) will be updated soon.



Tomorrow's time schedule is upto 1:30pm only.School buses will leave at 1:40 pm.

Principal
21/03/2024



Marygiri Public School

KOOATHATTUKULAM AN INSTITUTION RUN BY CMI FATHERS

Affiliated to Central Board of Secondary Education, Delhi

Circular- MPS/GC/96/23-24

Date: 22/03/2024

For Classes: UKG

UKG Graduation Day

Dear parents,



As we draw close to the end of the academic year 2023 - 24, the school takes immense pride in informing you that we have organized a Graduation Ceremony on ***Tuesday, 26th March 2024*** for our UKG students.



The school would like your esteemed presence on this auspicious occasion.



The details are mentioned below.

Date: 26th March 2024

Day: Tuesday

Venue: Maria Hall

Students' reporting time : 9 am

Event time: 10 am to 12.45 pm

Parents are invited to proceed to Maria Hall after leaving their children in their respective KG classes.



We look forward to your cooperation and support in making this event a grand success.

Regards

Principal

22/03/2024